
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022081900212

Nº 158, sexta-feira, 19 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022

A Prefeitura Municipal de Alto Araguaia - Estado de Mato Grosso, situada na
Avenida Carlos Hugueney, n.º 572, centro, Alto Araguaia-MT, CEP 78.780-000 por meio da
sua Comissão Permanente de Licitação, torna público, para quem possa interessar, que
realizará às 08:30 horas (Brasília), do dia 09/09/2022, licitação na modalidade supracitada,
do tipo menor preço global, com regime de execução indireta e sob empreitada por preço
Unitário, que tem por objeto Contratação De Empresa Para Reforma De Ponte Em Madeira
Sobre O Córrego Do Meio Na MT 465, KM 81,4, Oriundo Do Convenio 0538-2022.
Informação mais detalhada, edital e projeto completos poderão ser solicitadas no endereço
supracitado de Segunda a Sexta-feira, das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 18:00 horas, com
a Comissão Permanente de Licitação, pelo tel. (66) 3481-2885/1165, e-mail:
lici.altoaia@gmail.com; site altoaraguaia.mt.gov.br.

Alto Araguaia - MT, 18 de agosto de 2022.
JULIANE RIBEIRO TELES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Aripuanã-MT, através de seu Pregoeiro, nomeado
pela Portaria 14.039/2022, torna público que estará realizando licitação na Modalidade
Pregão Presencial no Sistema Registro de Preço, regido pela Lei Federal nº. 10.520/2002, os
Decretos Federais nº 7.892/2013, n° 8.250/2014 e nº. 8.538/2015, os Decretos Municipais
nº 1.392/2008, 1.729/2010 e nº. 3.259/2018 e subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de
empresa, para prestação de serviços especializados para manutenção em bomba injetora,
injeção eletrônica diesel e direção hidráulica para veículos médios, ônibus, microônibus,
van e pesados (caminhões e maquinários), em atendimento as necessidades das Secretarias
Municipais deste Município de Aripuanã-MT. Início da Sessão: Dia 31/08/2022, às
08h00min (oito) horas, horário local, na sala do Setor de licitações desta Prefeitura. O
Edital poderá ser adquirido no site http://www.aripuana.mt.gov.br, ou pelo e-mail
licitacao@aripuana.mt.gov.br. Maiores informações pelo telefone (066) 3565-3900.

Aripuanã-MT, 18 de agosto de 2022.
SIDNEI PEREIRA DE SOUZA JUNIOR

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 48/2022

A Prefeitura Municipal de Aripuanã - MT torna público para conhecimento dos
interessados que o Pregão Presencial que trata o Edital n.º 48/2022, levado a efeito às
08h00min do dia 12/08/2022, sagrou-se vencedoras as empresas SILVIO DUARTE FILHO,
CNPJ Nº 38.362.876/0001-50 vencedora de 03 itens totalizando valor R$ 1.531.056,02, a
empresa TACIANA DE SOUZA ALVES, CNPJ N° 40.952.001/0001-50 vencedora de 02 itens
totalizando R$ 850.195,00 a empresa MAURO CESAR MONDSTOCK PERAO, CNPJ Nº
36.508.302/0001-12, vencedora de 02 itens totalizando R$ 431.327,00. Totalizando valor
total de R$ 2.812.578,02. Maiores informações poderão ser adquiridas pelo site
http://www.aripuana.mt.gov.br, pelo e-mail licitacao@aripuana.mt.gov.br ou pelo telefone
(066) 3565-3900.

Aripuanã - MT, 18 de agosto de 2022.
SIDNEI PEREIRA DE SOUZA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 38/2022/PMBG-MT

A Prefeitura Municipal de Barra do Garças, estado de Mato Grosso, através de
seu Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº. 18.774/2022, comunica aos interessados que
está aberta licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, que será regida pelo Decreto nº.
10.024/2020, Decreto 4.601/2021 e pela Lei nº. 10.520 de 17 de julho de 2.002, com
aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais disposições
aplicáveis.

OBJETO: Futura e Eventual Aquisição de Veículos Ambulância tipo "A" através
da emenda Parlamentar nº 164 para atender Secretaria de Saúde. Veículos Van,
Ônibus/Micro-ônibus para atender demandas das Secretarias de Educação do Município de
Barra do Garças.

DATA: 02/09/2022.
HORÁRIO DE BRASÍLIA: 08h30min.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br.
O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados na sede da

Prefeitura Municipal de Barra do Garças- MT, no horário das 07h00min às 11h00min e das
13h00min às 17h00min horas, no site da prefeitura,
https://www.barradogarcas.mt.gov.br/, no www.comprasgovernamentais.gov.br e através
do e-mail pregao@barradogarcas.mt.gov.br.

Barra do Garças-MT, 18 de agosto de 2022.
DANILSON PEREIRA BRITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022

O MUNICÍPIO DE CÁCERES, Estado de Mato Grosso por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público, o resultado da realização da
licitação na modalidade CHAMADA PÚBLICA, para apresentação de propostas por
Entidades Fechadas de Previdência Complementar interessadas em administrar plano de
benefícios previdenciários dos servidores da administração direta e indireta do Poder
Executivo e do Poder Legislativo dos Município de Cáceres/MT.

Após análise da documentação e propostas técnicas, a Comissão de
Avaliação, declara a empresa FUNDAÇÃO BANRISUL DE SEGURIDADE SOCIAL, CNPJ:
92.811.959/0001-25 que obteve 92,50 pontos, vencedora da licitação. Fica, então,
aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição recursal.

Observação: O Edital, seus anexos e demais a poderão ser obtidos na
Avenida Brasil nº 119 - C.O.C. - Jardim Celeste, CEP: 78210-906 - Cáceres-MT, ainda
através do portal http://www.caceres.mt.gov.br ou pelo email:
licitacao@caceres.mt.gov.br. As despesas oriundas com fotocópias e outros serviços
ficam por conta da empresa solicitante.

Cáceres-MT, 18 de agosto de 2022.
ALICE DE FÁTIMA GONZAGA ARAUJO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022 - SRP

Menor Preço Por Item. Interessada: Prefeitura Municipal de Cáceres
Objeto Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa

especializada em plotagens em veículos, película de controle solar e adesivos para portas
e janelas para atender as Secretarias Municipais da Prefeitura de Cáceres.

Realização: 05 de Setembro de 2022 às 09h00min horário de Brasília.
Observação: A pasta contendo o Edital e seus anexos poderão ser obtidos, na

Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP: 78210.906, ou baixadas no
portal http:// https://www.caceres.mt.gov.br/Licitacoes/ e na plataforma ou
gov.br/compras.

Cáceres-MT, 16 de agosto de 2022.
IGOR DE SOUZA OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2022

O MUNICÍPIO DE CÁCERES, Estado de Mato Grosso por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL torna público, a realização de licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA PÚBLICA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL objetivando a contratação de
empresa especializada em engenharia visando execução e obras de Pavimentação tipo TSD
- Tratamento Superficial Duplo e capa selante, drenagem, sinalização e obras
complementares, na Rua da Membeca no Município de Cáceres, de acordo com, Projeto
executivo de engenharia, Especificações Técnicas, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA NÃO
DESONERADA, BDI, Cronograma Físico-Financeiro, Memória de Cálculo, Composição de
Preços, e pelas condições estabelecidas no Termo de Referência; adotando o regime de
empreitada por preço global.

Estimativa total do Valor: R$ 5.956.730,57 (Recurso Convênio do Governo do
Estado de Mato Grosso) - Convênio n.º 0081-2022, R$ 437.176,34 (Contrapartida do
Convênio), finalizando o valor estimando total em R$ 6.393.906,91.

Realização: 21 de setembro de 2022 às 08:00 horas, Horário de Cuiabá-MT
Observação: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos na Avenida Brasil nº

119 - C.O.C. - Jardim Celeste, CEP: 78210-906 - Cáceres-MT, ainda através do portal
http://www.caceres.mt.gov.br ou pelo email: cpl.caceres@gmail.com As despesas oriundas
com fotocópias e outros serviços ficam por conta da empresa solicitante.

Cáceres-MT, 18 de agosto de 2022.
ALICE DE FATIMA GONZAGA ARAUJO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 077/2022, destinado a Contratação de empresa
especializada em prestação de serviços de transporte, para atender os alunos da rede
municipal de ensino no transporte escolar, teve como vencedora a empresa: NOVA OESTE
- AGENCIA DE VIAGENS, TRANSPORTE E TURISMO LTDA com valor total de R$ 5.790.000,00
(cinco milhões e setecentos e noventa mil reais).

Campo Novo do Parecis-MT, 18 de agosto de 2022.
LEANDRO NERY VARASCHIN

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2022

A Prefeitura Municipal de Campo Verde-MT torna pública a homologação da
CONCORRÊNCIA Nº 004/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para
a obra de implantação e pavimentação asfáltica da rodovia municipal Estrada do Garbúgio,
que contemplará o trecho entre a Rodovia BR 070 e o Rio das Mortes que dá ligação à
comunidade Garbúgio e ao Assentamento Dom Osório, que teve como vencedora a
empresa TERRANORTE ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 24.683.120/0001-07, com o
valor de R$ 18.654.321,27 (dezoito milhões, seiscentos e cinquenta e quatro mil, trezentos
e vinte e um reais e vinte e sete centavos).

Campo Verde-MT, 16 de agosto de 2022.
HÉLIDA HÜBNER

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2022 - SRP

Processo Licitatório N° 155/2022 .A Prefeitura de Confresa-Mt, Através da Pregoeira E
Equipe de Apoio, Torna Público Para Todos Os Interessados Que Se Encontra Instaurada A
Licitação Na Modalidade Pregão Na Forma Eletrônico - N° 42/2022 - do Tipo Menor Preço
Item, de Acordo Com As Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na
Sala do Departamento de Licitações E Contratos, No Site Confresa.Org No Link do Portal da
Transparênciahttps://Sic.Tce.Mt.Gov.Br/118/Assunto/
Listapublicacao/Id_Assunto/2079/Id_Assunto_Item/8653, No Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail:
Licitaconfresa@Hotmail.Com E de Segunda À Sexta-Feira No Telefone (66) 3564-1818,
Ramal 31, Citando O N° do Edital Em Questão. Objeto: Pregão Eletrônico Registro de
Preços Para Futura E Eventual Aquisição de Materiais de Informatica, de Forma Parcelada,
Para Atender As Demandas Das Secretarias do Poder Executivo Municipal de Confresa - Mt.
Das Propostas: *Do Recebimento: Inicia Dia 30/08/2022 As 09hs00min. *Do Encerramento
de Recebimento: Dia 06/09/2022 As 08hs30min. *Abertura Das Propostas: Dia 06/09/2022
As 09hs00min. *Inicio da Sessão de Disputa de Preços: Dia 06/09/2022 As 09hs30min
Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br, Obs: Horario Oficial de Brasília. Confresa-Mt, 17 de
Agosto de 2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022 - SRP

Processo Licitatório N° 153/2022 .A Prefeitura de Confresa-Mt, Através da Pregoeira E
Equipe de Apoio, Torna Público Para Todos Os Interessados Que Se Encontra Instaurada A
Licitação Na Modalidade Pregão Na Forma Eletrônico - N° 40/2022 - do Tipo Menor Preço
Por Item, de Acordo Com As Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis
Na Sala do Departamento de Licitações E Contratos, No Site Confresa.Org No Link do Portal
da Transparênciahttps://Sic.Tce.Mt.Gov.Br/118/Assunto/
Listapublicacao/Id_Assunto/2079/Id_Assunto_Item/8653, No Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail:
Licitaconfresa@Hotmail.Com E de Segunda À Sexta-Feira No Telefone (66) 3564-1818,
Ramal 31, Citando O N° do Edital Em Questão. Objeto: Pregão Eletrônico de Registro de
Preços Para Eventual E Futura Aquisição de Enfeites de Decoração E Valorização Natalina
Para Atender As Necessidades da Secretaria de Assistencia Social, Junto Ao Municipio de
Confresa - Mt. Das Propostas: *Do Recebimento: Inicia Dia 22/08/2022 As 09hs00min. *Do
Encerramento de Recebimento: Dia 02/09/2022 As 08hs30min. *Abertura Das Propostas:
Dia 02/09/2022 As 09hs00min. *Inicio da Sessão de Disputa de Preços: Dia 02/09/2022 As
09hs30min Endereço Eletrônico: Www.Bnc.Org.Br,Obs: Horario Oficial de Brasília.

Confresa-MT, 17 de agosto de 2022.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira


